
Uchwała Nr  XLIV / 249 / 2010
Rady Miejskiej w Prabutach

z dnia  24 marca   2010r.

w sprawie:   zasad  rozliczania  tygodniowego  obowiązkowego   wymiaru  godzin  zajęć nauczycieli 
realizujących   w   ramach   stosunku   pracy   obowiązki   określone   dla  stanowisk  o  różnym 
tygodniowym,  obowiązkowym   wymiarze   godzin,   obowiązkowego   wymiaru   godzin   zajęć   dla 
pedagogów, psychologów, logopedów,   doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z 
wyborem kierunku  kształcenia  i  zawodu w celu  wspomagania  uczniów w podejmowaniu  decyzji 
edukacyjnych i zawodowych oraz   zasad   udzielania   i   rozmiaru   obniżek   godzin   tygodniowego 
obowiązkowego    wymiaru    godzin    zajęć   dla  nauczycieli,  którym  powierzono  stanowiska 
kierownicze  w szkołach, dla których Miasto i Gmina Prabuty jest organem prowadzącym.

Na  podstawie art. 18 ust. 2, pkt  15 ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3, w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z 
późn. zm.) Rada Miejska w Prabutach uchwala co następuje:

§ 1.
1. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 

różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zgodnie ze wzorem:

TWG = (x1+ x2 ) : [(x1 : y1) + (x2  : y2)] + n
gdzie:

                  1)   TWG –  oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin,

                  2)  x1  i x2   - oznacza odpowiednio liczbę godzin przydzielonych nauczycielowi w 
arkuszu

             organizacyjnym szkoły na poszczególnych stanowiskach,

                  3)   y1  i  y2  - oznacza odpowiednio tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
                               dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych określoną dla danych stanowisk  
                               w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 
                               2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.)
                   4)   n -  oznacza kolejne, inne wymiary czasu pracy przydzielone nauczycielowi w arkuszu

             organizacyjnym szkoły.
      

2. Obliczony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zgodnie z zapisami ust. 1. w ułamku
dziesiętnym zaokrągla się do pełnej godziny zgodnie z zasadą, że wielkości wynoszące 
mniej  niż  0,5  pomija  się  (zaokrąglenie  w dół)  oraz  wielkości  wynoszące  0,5  i  więcej 
podwyższa się do całości (zaokrąglenie w górę).

3. Jeżeli liczba godzin przydzielona nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym jest większa 
niż ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustalony zgodnie z zapisami ust. 1.
należy od  liczby godzin  przydzielonych  nauczycielowi  w arkuszu  odjąć  liczbę  godzin 
określoną  jako  TWG.  Tak  ustalona  liczba  godzin  stanowi  pracę  w  godzinach 
ponadwymiarowych.

4. Wartość  godziny  ponadwymiarowej   nauczyciela,  dla  którego  ustala  się  tygodniowy 
obowiązkowy  wymiar  godzin  zgodnie  z  zapisami  ust.  1  oblicza  się  według  stawki 
osobistego  zaszeregowania  i  ustalonego  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  czasu 
pracy.

5. Tygodniowy obowiązkowy wymiar  godzin  pracy ustala  się  indywidualnie  dla  każdego 



nauczyciela na każdy rok szkolny.
6. Odpowiedzialnym za  prawidłowe  ustalenie  tygodniowego  obowiązkowego  czasu  pracy 

nauczyciela jest dyrektor szkoły, w której zatrudniony jest nauczyciel.
7. Obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych 

nauczycieli łączących etaty  w ramach jednego organu prowadzącego, w różnych szkołach, 
którzy w ramach stosunku pracy realizują obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin ustala się według zasad określonych w 
ust. 1.

8. Nauczycielom,  o  których  mowa  w  ust.  7  tygodniowy  obowiązkowy   wymiar  godzin 
ustalają  dyrektorzy  szkół  zatrudniający  nauczyciela  w  porozumieniu  z  organem 
prowadzącym. 

§ 2.

Ustala się pedagogom, psychologom, logopedom oraz doradcom zawodowym prowadzącym zajęcia 
związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu 
decyzji  edukacyjnych i zawodowych 20 godzinny tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

§ 3.

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy
obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych 
określonych w art. 42, ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela i określa 
się ten wymiar zgodnie z tabelą:

lp. Stanowisko kierownicze
Tygodniowa  liczba  obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych 

1. Dyrektor szkoły każdego typu liczącej:
a) do 7 oddziałów 8
b) od 7 do 12 oddziałów 5
c) powyżej 12 oddziałów 3

2. Wicedyrektor szkoły każdego typu 7

2. Wymiar  godzin  ustalony zgodnie  z  ust.  1  odnosi  się  również  do  nauczycieli  zajmujących 
stanowisko kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowisko, z tym, 
że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

3. Zapisy ust.  2 stosuje  się  odpowiednio do nauczyciela,  któremu Burmistrz  Miasta  i  Gminy 
Prabuty powierzy pełnienie obowiązków dyrektora szkoły do czasu wyłonienia kandydata na 
stanowisko dyrektora szkoły w wyniku postępowania konkursowego.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty.

§ 5.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2010 r.



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j.  
Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i 
rozmiaru  obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, a także ustala tygodniowy, obowiązkowy wymiar 
zajęć  nauczycieli  realizujących  w  ramach  stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk  o 
różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogom, psychologom, logopedom 
oraz  doradcom  zawodowym  prowadzącym  zajęcia  związane  z  wyborem  kierunku  kształcenia  i 
zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych. Treść 
chwały została  uzgodniona z  zakładowymi organizacjami  nauczycielskich związków zawodowych 
zrzeszających pracowników oświaty w Mieście i Gminie Prabuty.


